
1 
 

 
 

COMMUNE DE JOUARS-PONTCHARTRAIN 
(Yvelines) 

 

 

RECUEIL DES ACTES 

ADMINISTRATIFS 

REGLEMENTAIRES 

N°1 
 
 
 
 

Conformément au Code Général des Collectivités Territoriales, 
Articles L. 2121-24, L. 2122-29 et R. 2121-10 

 
 

 
 

 

JANVIER – FEVRIER -  MARS 2019 
 

 
 
ANNEE 2019 – n° 1  



2 
 

SOMMAIRE 

 

ARRETES DU MAIRE 
 

 

 

02/01/2019 URB-001-2019 ANNULE 

03/01/2019 URB-002-2019 Accord DP 18Y0106 GARELLI 

03/01/2019 URB-004-2019 Accord DP 18Y0107 COLLIN 

03/01/2019 URB-003-2019 Accord DP 18Y0113 BOLUS 

10/01/2019 URB-005-2019 Accord DP 18Y0096 CARIN 

10/01/2019 URB-008-2019 Accord DP 18Y0105 RENARD 

10/01/2019 URB-007-2019 Accord DP 18Y0108 COULON 

10/01/2019 URB-006-2019 Accord DP 18Y0110 FLORENCE 

16/01/2019 URB-009-2019 Accord PC 18Y0033 ALIOTTI 

16/01/2019 URB-010-2019 Accord PC modif 18Y0022 M01 BOURRÉ 

25/01/2019 URB-011-2019 Accord PC modif 16Y0032 M02 D'ASTA 

25/01/2019 URB-012-2019 Retrait PC 17Y0026 DOUSLIMAN  

29/01/2019 FIN-013-2019 
Equipement en vidéoprotection : demande de subvention au titre du 
FIPD 

29/01/2019 FIN-014-2019 Sécurisation des écoles : demande de subvention au titre du FIPD 

31/01/2019 URB-015-2019 Accod PC Modif 16Y0015 M02 JUGETTA 

31/01/2019 URB-017-2019 Accord DP 18Y00116 COLLAS 

31/01/2019 URB-016-2019 Accord DP 19Y0001 MAIRIE  

31/01/2019 URB-018-2019 Accord PC modif 16Y0050 M01 FARIAS 

07/02/2019 URB-020-2019 Accod PC 18Y0034 CAÏSSA 

07/02/2019 URB-022-2019 Accord DP 18Y0114 Commune de JOUARS-PONCHARTRAIN 

07/02/2019 URB-023-2019 Accord DP 19Y0002 THEVENET 

07/02/2019 URB-024-2019 Accord PA 18Y0005 LEVY-KLOTZ 

07/02/2019 URB-019-2019 Refus DP 18Y0115 IN VESTISS France 

07/02/2019 URB-021-2019 Refus PC modif 00A1001 M01 MAUCLAIRE 

12/02/2019 URB-025-2019 Refus DP 19Y0004 MARTEL 

13/02/2019 FIN-026-2019 Demande de subvention sécurité routière PDSAR 

19/02/2019 URB-027-2019 Accord PC 18Y0041 ESPIE 

20/02/2019 URB-028-2019 Accord PC modif 17Y0021 M04 DERAMBURE 

20/02/2019 URB-029-2019 Accord PC 18Y0044 DILASSEUR 

20/02/2019 URB-030-2019 Accord PC 18Y0039 LE RICHE 

20/02/2019 URB-031-2019 Accord PC 18Y0046 LATIGE 

25/02/2019 URB-032-2019 Accord AT 18Y0002 SCI DU CLOS (boulangerie Bouriquet) 

26/02/2019 URB-033-2019 Refus DP 19Y0007 QUOI DE NEUF chez Foncier Experts 

28/02/2019 URB-034-2019 Accord PC 18Y0027 TIMSIT 

07/03/2019 FIN-035-2019 Demande de subvention amende de police 2019 

07/03/2019 URB-036-2019 Accord avec prescriptions PC 12Y0030 M01 GARRIGUE 

07/03/2019 URB-037-2019 Retrait DP 14Y0033 BONNET-WATRIN 



3 
 

08/03/2019 URB-038-2019 Non opposition DP 19Y0008 MICHAUD 

13/03/2019 URB-039-2019 Accord avec prescriptions PC 18Y0036 TOURAD 

13/03/2019 URB-040-2019 
Arrêté remplacé par un Classement sans suite PC modif 17Y0045 SCI 
PALEO 

18/03/2019 FIN-041-2019 
Arr t  porta t sig ature d'u  ar h  pu li  Maîtrise d'Œuvre 
Restauration Eglise Tranche 2 

20/03/2019 URB-042-2019 Refus PC 18Y0043 NGUYEN 

20/03/2019 URB-043-2019 Non opposition avec prescriptionsDP 19Y0005 PERISSE 

28/03/2019 URB-044-2019 Opposition DP 19Y0006 LE ROY 

28/03/2019 URB-045-2019 Accord avec prescriptions PC 19Y0012 BIBRON 

28/03/2019 URB-046-2019 Accord avec prescriptions PC 18Y0045 ILDEVERT 

28/03/2019 URB-047-2019 Retrait PC 18Y0010 MENDY 

28/03/2019 URB-048-2019 Non opposition DP 19Y0015 COULON 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

DELIBERATIONS DU CONSEIL 

MUNICIPAL 

 

 

14/03/2019 001_2019_FIN D at d’orie tatio  udg taire 9 

14/03/2019 002_2019_ FIN   Avance sur subvention au CCAS 

14/03/2019 003_2019_ FIN  
Fonds de concours de la CCCY pour la création dun espace de tiers-
lieux dans des locaux communaux 

14/03/2019 004_2019_FIN  Tarif location demi-journée 

14/03/2019 005_2019_FIN  Subvention 2019 Union des Anciens Combattants 

14/03/2019 006_2019_FIN  Subvention RCNJP78 

14/03/2019 007_2019_ADM  Règlement intérieur des équipements communaux 

14/03/2019 008_2019_ADM Adhésion de la ville d'Etampes au CIG 

14/03/2019 009_2019_URB Cession terrain enclavé aux Msx 

14/03/2019 010_2019_URB  
Désaffectation et d lasse e t d’u  terrai  de 9  le lo g du 
he i  rural °  d’Ergal aux Cha ptiers du D sert 

14/03/2019 011_2019_URB  
Instauration de la taxe d'aménagement majorée sur différents 
secteurs de la commune 

14/03/2019 012_2019_URB  Plan départemental d'appui aux communes carencées 

14/03/2019 013_2019_URB Bilan de la concertation révision PLU 

14/03/2019 014_2019_URB Application du décret du 28 décembre 2015 pour la révision PLU 

14/03/2019 015_2019_URB Arrêt de la révision du PLU 

14/03/2019 016_2019_INT Modification de statuts de Coeur d'Yvelines 

14/03/2019 017_2019_INT Approbation du rapport de la CLECT 

14/03/2019 018_2019_INT Rapport d'activité SIAMS 2017 
 







































































































































            

JOUARS-PONTCHARTRAIN 

            YVELINES 

 Arrêté Municipal N°FIN-035-2019 

Demande de subvention au titre 

des amendes de police 

  

   
 
Application  de la délibération  du Conseil Municipal en date du 30 mars 2017 portant délégation 
d’attributions au Maire, conformément à l’article L 2122-22 du code général des collectivités territoriales. 
  
Le Maire, 
  
Vu le code général des collectivités territoriales et notamment l’article L 2122-22 ; 
Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 30 mars 2017 portant délégation du Conseil Municipal 
au Maire, et notamment son point 26) ; 
Considérant les catégories d’aménagements retenues pour la répartition des amendes de police par le 
Conseil Départemental ;  
Considérant l’absence d’abribus pour l’arrêt « gendarmerie » sis route du Pontel ;  
Considérant que plusieurs lignes régulières de bus s’y arrêtent (ligne 67 pour Saint Quentin en Yvelines, 
ligne expresse 78 depuis Mantes) ; 
Considérant que les lignes scolaires 14 et M s’arrêtent aussi à l’arrêt « gendarmerie » ; 
Considérant la fréquentation de cet arrêt de bus ; 
Considérant le besoin de création d’un abribus à cet endroit, afin de parfaire l’aménagement de l’arrêt ; 
  
ARRETE 
  
Article 1 
Décide de solliciter du Conseil Départemental, pour l’année 2019, une subvention pour l’aménagement 
d’aires d’arrêts de transports en commun au titre des amendes de police ;   
  
Article 2 
Précise que le projet de la commune de Jouars-Pontchartrain d’aménager un abribus pour l’arrêt 
« gendarmerie » sis route du Pontel, utilisé par les lignes M, 14, 67 et 78, est estimé à 8 611€Ht (le taux 
de subvention est de 80%) ; 
 
Article 3 

S’engage à utiliser cette subvention sous son entière responsabilité pour réaliser les travaux susvisés 
figurant dans le dossier technique annexé au présent arrêté et conformes à l’objet du programme ; 
 
Article 4 

S’engage à financer la part des travaux restant à sa charge. 
 

        Fait à Jouars-Pontchartrain 

        Le 7 mars 2019 

        Le Maire   

        Hervé LEMOINE 

















JOUARS-PONTCHARTRAIN 

YVELINES 

Arrêté Municipal N
°

FIN-041-2019 

Portant signature d'un marché 

pour la mission de Maîtrise 

d'œuvre relative à la restauration 

de l'église Saint Martin - Nef & 

Clocher 

Application de la délibération du Conseil Municipal en date du 30 mars 2017 portant délégation 
d'attributions au Maire, conformément à l'article L 2122-22 du code général des collectivités territoriales. 

Le Maire, 

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment l'article L 2122-22; 
Vu l'ordonnance n° 2015-899 du 23 juillet 2015 relative aux marchés publics ; 
Vu le décret n ° 2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics ; 
Vu la délibération du conseil municipal en date du 30 mars 2017 portant délégation du Conseil Municipal 
au Maire, et notamment son point 4) ; 

Considérant le projet communal de restauration de la nef et du clocher de l'église Saint Martin à Jouars; 
Considérant le déroulement de la procédure adaptée ; 
Considérant le rapport d'analyse des offres du maître d'ouvrage; 

ARRETE 

Article 1 

Dans le cadre du marché relatif à la restauration de la nef et du clocher de l'église Saint Martin à Jouars, 
il est décidé d'attribuer le marché de Maîtrise d'œuvre à l'agence Pierre BORTOLUSSI - 8 avenue Jean 
Lurçat 78330 FONTENAY LE FLEURY, pour un taux de rémunération de 8,23 % basé sur une 
estimation de 880 000 € ; 

Article 2 

Les dépenses du marché s'effectueront au fur et à mesure de l'avancée du projet ; 

Article 3 

Les crédits sont inscrits au budget courant au chapitre 23. 

-Pontchartrain
















































































































































































































































































































































































































































